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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 006/DEKAN/ST/FASILKOM/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : Drs. HOLDER SIMORANGKIR, M.Kom
No. Dosen / NIP : 5382 /
NIDN / NIDK : 0327085901
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. NUSA INDAH V1 GG 14, NO. 18, RT/RW 010/003,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CTI120 Kalkulus 1 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 CTI212 Kalkulus 2 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CTI212 Kalkulus 2 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
4 CSD220 Sistem Pendukung Keputusan 3 EU001 Reguler-1 Bekasi
5 CTI310 Teknologi Digital 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CCM111 Aljabar Linier dan Matriks 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Aljabar Linier dan Matriks (3 sks) Ruang :
Kode : CCM111 Kelas : EU101 Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

22-3-23
18:00-
20:30 Matriks

Rabu
22-3-23

18:00-
20:30 Matriks 41    

2
Rabu

29-3-23
18:00-
20:30 OPERASI BARIS ELEMENTER

Rabu
29-3-23

18:00-
20:30 Operasi Baris Elementer 38    

3
Rabu
5-4-23

18:00-
20:30 Determinan

Rabu
5-4-23

18:00-
20:30 Determinan 42    

4
Rabu

12-4-23
18:00-
20:30 Matriks Invers

Rabu
12-4-23

18:00-
20:30 Matriks Invers 39    

5
Rabu
3-5-23

18:00-
20:30 Sistem Persamaan Linear

Rabu
3-5-23

18:00-
20:30 Sistem Persamaan Linear 38    

6
Rabu

10-5-23
18:00-
20:30 Sistem Persamaan Linear ( Lanjut )

Rabu
10-5-23

18:00-
20:30 Sistem Persamaan Linear ( Lanjut ) 40    

7
Rabu

17-5-23
18:00-
20:30 Review

Rabu
17-5-23

18:00-
20:30 Review 38    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Aljabar Linier dan Matriks (3 sks) Ruang :
Kode : CCM111 Kelas : EU101 Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu
7-6-23

18:00-
20:30 Ruang Vektor Euclid

Rabu
7-6-23

18:00-
20:30 Ruang Vektor Euclid 41    

9
Rabu

14-6-23
18:00-
20:30 Ruang Vektor Umum

Rabu
14-6-23

18:00-
20:30 Ruang Vektor Umum 38    

10
Rabu

21-6-23
18:00-
20:30 TRansformasi Linear

Rabu
21-6-23

18:00-
20:30 TRansformasi Linear 37    

11
Rabu

28-6-23
18:00-
20:30 EIGEN VALUE DAN EIGEN VEKTOR

Rabu
28-6-23

18:00-
20:30 EIGEN VALUE DAN EIGEN VECTOR 40    

12
Rabu
5-7-23

18:00-
20:30 Transformasi Linear Umum

Rabu
5-7-23

18:00-
20:30 Transformasi Linear Umum 39    

13
Rabu

12-7-23
18:00-
20:30 Translasi , skala dan Rotasi

Rabu
12-7-23

18:00-
20:30 Translasi ,  Skala dan Rotasi 40    

14
Rabu

19-7-23
18:00-
20:30 REVEW p-8 S/D p-13

Rabu
19-7-23

18:00-
20:30 REVIEW  Materi UAS 0    
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Aljabar Linier dan Matriks Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom (5382)
Kode MK dan Seksi : CCM111 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 18:00 - 20:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Mar

29
Mar

05
Apr

12
Apr

03
Mei

10
Mei

17
Mei

07
Jun

14
Jun

21
Jun

28
Jun

05
Jul

12
Jul

19
Jul

1. CHAIRUSYAM 20210801486 A A A A A A A A A A A A A A

2. DAYU LESMANA 20220801490 H H H H H H H H H H H H H H

3. SLAMET RAHAYU 20220801491 H H H H H H H H H H H H H H

4. FIKRI ABDILLAH SANUBARI 20220801492 H H H H H H H H H H H H H H

5. MUHAMMAD DZIKRI RAMADHAN 20220801493 H H H H H H H H A A A A A A

6. IRENE FITRIA 20220801494 H H H H H H H H H H H H H H

7. FIQQIH FADILAH 20220801495 H H H I H H H H H H H H H H

8. FARHAN IMAN MUBAROQ 20220801496 H H H H H H H H H H H H H H

9. MUHAMAD RIFKI RAMADHAN 20220801497 H H H H H H H H H H H H H H

10. WINDA Y 20220801498 H H H H H H H H H H H H H H

11. ANCHA TRINATA 20220801499 H H H H I H H H H H H H H A

12. DANIEL RYAN LEVYSON 20220801500 A A A A A A A A A A A A A A

13. RIDO MAULANA SOLIHIN 20220801501 H H H H H H H H H H H H H H

14. DJUPRI PARTA PANUNTUN 20220801502 H H H H H H A H H H H H H H

15. FARID TAHMID FAUZI 20220801503 H H H H H H H H H H H H H H

16. SELFIANA NGANA NDOI 20220801504 H H H H H H H H H H H H H H

17. RIDWAN SYAWAL IRWANSYAH 20220801505 H H H I H H H H H H H H H H

18. ISKANDAR ZULKARNAIN 20220801506 H H H H H H H H H H H H H H

19. MUHAMMAD KIEMAS BRYAN ALVIDI 20220801509 H H H H H H A H H A H A H H

20. RESKY RESTANDI MAULANA 20220801510 H H H I H H H H H H H H H H

21. JONATHAN 20220801511 H H H H H H H H H H H H H H

22. REDHIKO 20220801512 H H H H H H H H H H H H H H

23. FAKHRUL MUHAMMAD RIJAL 20220801514 A H H A A A A A A A A A A A

24. MILA PEBRIYANTI 20220801515 H H H H H H H H H H H H H H

25. LINGGA PRAYUDA ARRAHMAN 20220801516 A A A A A A A A A A A A A A

26. PANJI JAYA SUTRA 20220801517 H I H H I H H H H H H H H A

27. STEVEN SALEH 20220801518 H H H H H H H H H H H H H H

28. HAZARUL SUTOTO 20220801519 I H I H H H H H H A H H H H

29. PUTRI NAYLA AZ-ZAHRA 20220801520 H H H H H H A A A A A A A A

30. REIVANDY ALVITO MAURICO SITOMPUL 20220801521 H H H H H H H H H H H H H H

31. ADAM BAGASKARA 20220801522 H I H H H A H H H H H H H A

32. WAHYU 20220801523 H I H H A H H H H A H H H H

33. MOCHAMAD DHARMA YUDHA THIO PRATAMA 20220801524 H I H H I H H H H H H H H H

34. AQIL MUNIF INDYANA 20220801525 H H H H H H H H H H H H H H

35. MUHAMMAD IQWAN 20220801526 H H H H H H H H H H H H H H

36. RIDWAN MAULANA 20220801536 H H H H H H H H H H H H H H

37. FLORA DELVIANDINA 20220801537 H I H H H H H H A H H H H H

38. SRIULI SIMBOLON 20220801553 H H H H H H A H H H H H H H

39. RIFKAH RIZKA 20220801554 H H H H H H H H H H H H H H

40. HANDY CUNARTO 20220801555 H H H H H H H H H H H H H H

41. RICO CHAIRIANTO SYAHPUTRA 20220801557 H H H H H A H H H H H H H H

42. ALDI MAHISA PUTRA 20220801558 A A A A A A A A A A A A A A

43. ISMAIL NURTAMAMI 20220801559 H H H H H H H H H H H H H H

44. NAVIRA KHAYLA FAUZIAH 20220801561 H H H H H H H H H H H H H H

45. NISA DENI MURWATI 20220801562 H H H H H H H H A H H H H H

46. PUTRI AWALIA 20220801572 H H H H H H H H H H H H H H

47. MIRANDA NOFEL 20220803135 H H H H H H H H H H H H H H
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Nama Mata Kuliah : Aljabar Linier dan Matriks Dosen : Drs. HOLDER SIMORANGKIR , M.Kom (5382)

Kode MK dan Kelas : CCM111 EU101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 18:00 - 20:30 ()

Jumlah Mahasiswa : 48

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

absensi 10  

quizonline 15   

tugasonline 15   

UTS 25   

UAS 35   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi quizonlinequizonline tugasonlinetugasonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

10 %10 % 15 %15 % 15 %15 % 25 %25 % 35 %35 %

1. 20210801486 Chairusyam 0 7,14 0,00 0,00 0,00 1.07   E

2. 20220801490 Dayu Lesmana 100 81,43 73,10 60,00 78,00 75.48   B+

3. 20220801491 Slamet Rahayu 100 82,86 77,60 70,00 74,00 77.47   A-

4. 20220801492 Fikri Abdillah Sanubari 100 90,00 75,30 60,00 78,00 77.10   A-

5. 20220801493 Muhammad Dzikri Ramadhan 57,14 78,57 35,30 60,00 0,00 37.79   E

6. 20220801494 Irene Fitria 100 87,14 77,60 70,00 78,00 79.51   A-

7. 20220801495 Fiqqih Fadilah 100 92,86 78,10 73,00 78,00 81.19   A

8. 20220801496 Farhan Iman Mubaroq 100 85,71 74,60 70,00 78,00 78.85   A-

9. 20220801497 Muhamad Rifki Ramadhan 100 81,43 76,70 90,00 78,00 83.52   A

10. 20220801498 Winda Y 100 77,14 77,60 77,00 77,00 79.41   A-

11. 20220801499 Ancha Trinata 92,86 85,71 75,30 74,00 76,00 78.54   A-

12. 20220801500 Daniel Ryan Levyson 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00   E

13. 20220801501 Rido Maulana Solihin 100 88,57 75,50 73,00 72,00 78.06   A-

14. 20220801502 DJUPRI PARTA PANUNTUN 92,86 80,00 79,30 65,00 72,00 74.63   B+

15. 20220801503 Farid Tahmid Fauzi 100 70,00 76,60 70,00 78,00 76.79   B+

16. 20220801504 Selfiana Ngana Ndoi 100 78,57 73,40 70,00 72,00 75.50   B+

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %
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17. 20220801505 Ridwan Syawal Irwansyah 100 77,14 66,90 68,00 78,00 75.91   B+

18. 20220801506 Iskandar Zulkarnain 100 71,43 76,20 68,00 72,00 74.34   B+

19. 20220801509 Muhammad Kiemas Bryan Alvidi 78,57 34,29 59,30 0,00 73,00 47.45   D

20. 20220801510 Resky Restandi Maulana 100 48,57 73,60 72,00 72,00 71.53   B

21. 20220801511 Jonathan 100 84,29 78,60 73,00 78,00 79.98   A-

22. 20220801512 Redhiko 100 87,14 77,70 70,00 78,00 79.53   A-

23. 20220801514 Fakhrul Muhammad Rijal 14,29 11,43 14,60 0,00 0,00 5.33   E

24. 20220801515 Mila Pebriyanti 100 64,29 72,40 65,00 78,00 74.05   B+

25. 20220801516 Lingga Prayuda Arrahman 0 2,86 0,00 0,00 0,00 0.43   E

26. 20220801517 Panji Jaya Sutra 92,86 41,43 61,10 65,00 83,00 69.97   B

27. 20220801518 Steven Saleh 100 64,29 73,40 63,00 70,00 70.90   B

28. 20220801519 Hazarul Sutoto 92,86 54,29 68,00 68,00 70,00 69.13   B

29. 20220801520 Putri Nayla Az-Zahra 42,86 15,71 34,40 68,00 0,00 28.80   E

30. 20220801521 Reivandy Alvito Maurico Sitompul 100 58,57 75,60 68,00 70,00 71.63   B

31. 20220801522 Adam Bagaskara 85,71 61,43 61,50 88,00 72,00 74.21   B+

32. 20220801523 Wahyu 85,71 67,14 55,80 72,00 80,00 73.01   B

33. 20220801524 Mochamad Dharma Yudha Thio Pratama 100 51,43 77,30 70,00 0,00 46.81   D

34. 20220801525 Aqil Munif Indyana 100 61,43 80,80 90,00 82,00 82.53   A

35. 20220801526 Muhammad Iqwan 100 70,00 73,20 65,00 70,00 72.23   B

36. 20220801536 Ridwan Maulana 100 62,86 77,20 60,00 73,00 71.56   B

37. 20220801537 Flora Delviandina 92,86 51,43 57,60 68,00 75,00 68.89   B

38. 20220801553 Sriuli Simbolon 92,86 81,43 78,90 70,00 75,00 77.09   A-

39. 20220801554 Rifkah Rizka 100 92,86 83,00 70,00 78,00 81.18   A

40. 20220801555 Handy Cunarto 100 71,43 74,00 66,00 80,00 76.31   B+

41. 20220801557 Rico Chairianto Syahputra 92,86 77,14 69,20 76,00 0,00 50.24   D

42. 20220801558 Aldi Mahisa Putra 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00   E

43. 20220801559 Ismail Nurtamami 100 80,00 77,20 76,00 70,00 77.08   A-

44. 20220801561 Navira Khayla Fauziah 100 91,43 76,90 77,00 70,00 79.00   A-

45. 20220801562 Nisa Deni Murwati 92,86 70,00 70,30 80,00 72,00 75.53   B+

46. 20220801572 Putri Awalia 100 82,86 75,80 65,00 72,00 75.25   B+

47. 20220803135 Miranda Nofel 100 71,43 72,80 66,00 72,00 73.33   B

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai


